
Núm. 149 Pàg.
2-8-2024 1

M U N I C I P I S

Ajuntament de Carrícola

2024/10696 Anunci de l'Ajuntament de Carrícola sobre la revocació de la delegació
de funcions de l'alcalde en una regidora.

ANUNCI
En el Ple celebrat el dia 23 de juliol de 2024, es van aprovar els punts que es

relacionen a continuació i que es fan públics per a general coneixement:

Es dóna compte al Ple de la Resolució de l'Alcaldia n.º 51/2024, adoptada el
16 de juliol de 2024, revocant la delegació de funcions i nomenament de tinença
d'alcaldia que va acordar mitjançant resolució de 5 de juliol de 2023 (BOP 139, de
19/07/2023) en favor de la Regidora Na Susana Chàfer Nàcher.

Que es transcriu literalment:

"Vist que l'article 8 de la Llei 40/2015 estableix que la competència és
irrenunciable i s'exercirà precisament pels òrgans administratius que la tinguen
atribuïda com a pròpia, excepte els casos de delegació o avocació quan s'efectuen en
els termes previstos en aquesta o altres lleis.

Vist que l'article 9.6 de la Llei 40/2015 estableix que la delegació serà
revocable en qualsevol moment per l'òrgan que l'haja conferida.

Vist que en virtut de resolució de de l'Alcaldia n.º 69, de data 5 de juliol de
2023, (BOP 139, de 19/07/2024) es va delegar en la Regidora Na Susana Chàfer
Nàcher les funcions de:

- Urbanisme, Patrimoni, Igualtat i Relacions Interadministratives.

Estes delegacions comprendran les facultats de direcció, organització
interna i gestió dels corresponents servicis municipals excloent-ne la facultat de
resoldre per mitjà d'acte administratiu que afecte terceres persones. La dita atribució
correspon exclusivament l'alcalde.

Així mateix es va designar com a Segona Tinent d'Alcalde a Na Susana
Chàfer Nàcher.

Vist l'escrit presentat en aquestes dependències municipals per Na Susana
Chafer Nàcher, n.º Registre d'Entrada 138 de data 16 de juliol de 2024, pel que
comunica a l'Alcaldia que: 

"Manifeste la meua renuncie al nomenament com a Tinent d'Alcaldia així
com a les delegacions específiques conferides. Així mateix i per a la seua deguda
constància, manifeste que, de conformitat amb el resolc segon de la referida
Resolució, durant este període no he dictat cap acte administratiu atés que esta

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

69
6



Núm. 149 Pàg.
2-8-2024 2

atribució correspon exclusivament a l'alcalde així com que tampoc he assumit la
representació de l'Ajuntament de Carrícola en cap òrgan o entitat del sector públic."

Fent ús de les atribucions que em conferixen els articles 21.3 i 23.3 de la Llei
7/1985, de 2 d'abril; article 22 del RDL 781/1986, de 18 d'abril i articles 43 a 46 del
Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre.

Resolc:

Primer.- Revocar la delegació de competències feta en favor de la Regidora
Na Susana Chàfer Nàcher, així com la seua designació com a Segona Tinent d'Alcalde,
per resolució de l'Alcaldia 69, de data 5 de juliol de 2023, (BOP 139, de 19/07/2024),
que des d'aquesta mateixa data tornen a ser assumides per aquesta Alcaldia.

Segon.- Notificar personalment la present resolució a la interessada i
remetre la Resolució de la revocació al Butlletí Oficial de la Província per a la seua
publicació en el mateix, igualment publicar la Resolució en el tauler d'anuncis de
l'Ajuntament, sense perjuí de la seua efectivitat des de l'endemà de la firma de la
resolució per l'alcalde

Tercer.- Donar compte de la present resolució al Ple en la primera sessió
que se celebre".

Carrícola, a 24 de juliol de 2024. —L'alcalde, Pedro José Altabert Martínez.

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

69
6


		2024-08-01T13:46:16+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



